СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0253C62700C9ACA4834E2F7653F6ACF1CC

Владелец: Махиня Виктор Владимирович

Действителен с 08.02.2021 по 31.12.2021

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,
МОЛОДЕЖИ И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 306-П

г. Петропавловск-Камчатский от 16.08.2021

Об утверждении форм документов на
предоставление из краевого бюджета субсидий
некоммерческим организациям в Камчатском крае в
целях финансового обеспечения затрат, связанных с
оказанием услуг по изданию (выпуску) средств
массовой информации на национальных языках
коренных малочисленных народов

В целях реализации отдельных положений постановления Правительства
Камчатского края от 16.07.2020 № 276-П «Об утверждении Порядка
предоставления из краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в
Камчатском крае в целях финансового обеспечения части затрат на издание газет
на национальных языках» (в редакции постановления Правительства
Камчатского края от 12.08.2021 № 355-П) (далее – Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявки на предоставление из краевого бюджета
субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае в целях
финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по изданию
(выпуску) средств массовой информации на национальных языках коренных
малочисленных народов, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить форму справки, подписываемой руководителем
некоммерческой организации (далее – Организация), о соответствии
Организации условию, указанному в части 5 Порядка, согласно приложению 2 к
настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра В.В. Махиня

2

Приложение 1 к приказу
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края
от 16.08.2021 № 306-П

Б Л А Н К  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К О Й  О Р Г А Н И З А Ц И И

Дата: «____» __________20___г.
исх. №  _______

В Министерство развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края

ЗАЯВКА
на предоставление субсидии

____________________________________________________________________
(наименование некоммерческой организации)

1. Общая информация:

Ф.И.О. и должность руководителя:

Количество участников (членов)
организации:
Контактная информация (фактический
адрес, телефон, факс, e-mail):

3. Платежные реквизиты:

Наименование банка
(кредитной организации):
БИК
Кор/счет
ИНН
КПП
Р/счет

3

3. Перечень затрат:

№ п/п Перечень затрат Запрашиваемая субсидия (руб.)
1
2

ИТОГО:

4. Перечень приложений к заявке:

1 Копия устава, заверенная надлежащим образом на ____ л. в ___ экз.
2 Копия свидетельства о государственной

регистрации в качестве средства массовой
информации

на ____ л. в ___ экз.

3 Смета расходов на цели, предусмотренные частью 4
Порядка

на ____ л. в ___ экз.

4 Справка о соответствии некоммерческой
организации условию, указанному в части 5
Порядка

на ____ л. в ___ экз.

(должность руководителя некоммерческой организации/
лица, уполномоченного представлять интересы

некоммерческой организации)

(подпись) (расшифровка/ Ф.И.О.)

4

Приложение 2 к приказу
Министерства развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края
от 16.08.2021 № 306-П

Б Л А Н К  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К О Й  О Р Г А Н И З А Ц И И

Дата: «____» __________20___г.
исх. №  _______

В Министерство развития гражданского
общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края

СПРАВКА

Настоящим подтверждаю о соответствии____________________________
(указать полное наименование некоммерческой организации) (далее –
Организация) на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором
планируется заключение соглашения о предоставлении Субсидии (указать
конкретный месяц и год), следующим требованиям:

1) у Организации отсутствуют неисполненные обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и
сборах;

2) у Организации отсутствует просроченная задолженность по возврату в
краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед
Камчатским краем;

3) Организация не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу другого
юридического лица), ликвидации, в отношении нее не введена процедура
банкротства, деятельность Организации не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

5

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа,
или главном бухгалтере Организации;

5) Организация не является иностранным юридическим лицом, а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого
доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых
является государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает
50 процентов;

6) Организация не получает средства из краевого бюджета на основании
иных нормативных правовых актов Камчатского края на цели, установленные
настоящим Порядком.

Настоящим также подтверждаю согласие Организации на осуществление
Министерством и органом государственного финансового контроля
обязательных проверок соблюдения Организацией условий, целей и порядка
предоставления Субсидии.

(должность руководителя некоммерческой организации/
лица, уполномоченного представлять интересы

некоммерческой организации)

(подпись) (расшифровка/ Ф.И.О.)